（53,035千円）を特別損失に計上しております。その内訳は建物229千円、器具及び備品4,064千円、ソフトウエア

43,761千円、投資その他の資産（長期前払費用）4,980千円であります。

なお、回収可能価額は使用価値により測定しており、割引率は国債利回りを使用しております。

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）　

場所 用途 種類

東京都新宿区 事業用資産 建物

東京都中央区 遊休資産 器具及び備品

　当社グループは、原則として、事業用資産については事業部門を基準としてグルーピングを行っており、遊休資産に

ついては個別資産ごとにグルーピングを行なっております。

　当連結会計年度において、当社の連結子会社である㈱フジトミは、旧本社事務所を当連結会計年度末に売却するこ

とが決定した時点において減損損失（建物113,737千円）を特別損失に計上しております。また、事業の用に供して

いない遊休資産については、資産価値が見込めないため、専門家等の第三者による評価額等まで減額し、当該減少額

を減損損失（器具及び備品21,329千円）として特別損失に計上しております。　

　

５　営業収益の区分表示　

　当社が、平成23年７月１日付で持株会社体制へ移行したことに伴い、主たるセグメントである投資・金融サービス

業の収益に対し、「生活・環境事業」、「スポーツ施設提供業」など各セグメントに係る事業の収益（売上高）の重

要性が増加しており、実態をより適切に表示するため、当連結会計年度より従来純額を営業収益（売上高）に含めて

表示していたものを、営業収益（売上高）、売上原価として区分表示することといたしました。これにより、従来の方

法と比べ、当連結会計年度の売上高及び売上原価がそれぞれ1,012,922千円増加しております。

　また、前連結会計年度において、「生活・環境事業」、「スポーツ施設提供業」など各報告セグメントに係る事業の

EDINET提出書類

株式会社小林洋行(E03723)

有価証券報告書

45/88

収益純額412,153千円をその他の営業収益に含めておりましたが、当連結会計年度より営業収益（売上高）に含めて

おります。

　

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：　

当期発生額 31,502千円 　

組替調整額 5,480 36,982千円

　税効果調整前合計 　 36,982千円

税効果額　 　 △3,735千円

その他包括利益合計　 　 40,717千円

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 36,982千円 △3,735千円 40,717千円

その他包括利益合計 36,982 △3,735 40,717

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 10,094 － － 10,094

合計 10,094 － － 10,094

自己株式

普通株式（注） 650 0 － 650

合計 650 0 － 650

 （注）普通株式の自己株式の株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取りによる増加56株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月29日

定時株主総会
普通株式 33,055 3.5平成22年３月31日平成22年６月30日

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式 23,611利益剰余金 2.5平成23年３月31日平成23年６月30日

　

EDINET提出書類

株式会社小林洋行(E03723)

有価証券報告書

46/88

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 10,094 － － 10,094